会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和４年２月 ３日

期 日 令和４年 １月２０日 (木) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

１１月２０日 能生川へ

１１月３０日 焼き芋作り

１２月１０日 布引公園へ

１２月１９日 ちぢみ作り

１２月２４日 クリスマスケーキ作り

１２月２６日 焼きりんご・焼き芋作り

１２月２８日 餅つき（鏡餅・伸し餅作り）

１２月２９日 おせち作り

１月１日 福引大会

１月２日 書初め

１月４日 S・S 様お誕生日会

１月５日 初詣（白山神社）

１月１～５日 カルタ・福笑い・双六・双六

１月８日  繭玉飾り

１月１１日 鏡開き

１月１６日 クッキー作り

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

④ ヒヤリハット報告（０件）

ヒヤリハット案件はありませんでした。

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

新型コロナウイルス感染症が再拡大し、季節的にも屋内を中心に活動されていると思うが、年越しや

正月ならではの、活動に取り組まれている。議題にもあるが、新型コロナウイルスに限らず感染防止

に努めながら活動の継続をお願いしたい。

＜民生委員＞

全国でオミクロン株の感染拡大が広がっている。糸魚川地域においても感染拡大している。介護施設

において、職員が感染し、ウイルスを持ち込むケースがみられているので、注意喚起をお願いする。

また、職員に定期的に抗原検査キットでの検査を奨めたい。

＜管理者＞

ありがとうございます。これからも感染予防を徹底し行っていきたいと思います。検査も定期的に

行っていくよう検討していきます。

＜入居者のご家族＞

母が熱を出して具合が悪かった時、何度も病院へ連れて行って頂き有難かった。

入居したばかりの頃、母が家に帰りたいといっているのを、色々工夫して落ち着かせて下さり大変助

かった。一人暮らしで、冬になったらどうしようかと悩んでいたので、安心した。

季節の行事を楽しんだり、色々な所へ外出しているようでありがたい。世話になるが、これからもよ

ろしくお願いしたい。

＜能生地域包括支援センター職員＞

糸魚川市内でも、新規陽性者が増加し、職員も気が休まらないなかでも、様々な活動をして頂き、あ

りがたい。引き続き、個別での活動や室内での活動も継続して頂き、メリハリのある日々を過ごされ

るよう関わりをお願いしたい。